2023 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社エージーピー

代表者名 代表取締役社長執行役員 大貫 哲也

（コード番号：9377 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役執行役員 竹山 哲也

ＴＥＬ．03－3747－1631

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、2023 年 9月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年 7 月 28 日公表）
前期実績

（2023 年 3 月期）

基準日 2023 年 9月 30 日 2023 年 9月 30 日 2022 年 9月 30 日

1 株当たり配当金 15 円 00 銭 15 円 00 銭 5 円 00 銭

配当金総額 202,617,975 円 － 69,739,325 円

効力発生日 2023 年 12 月 4日 － 2022 年 12 月 5日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、中期経営計画(2022-2025 年度)にて、株主還元の充実を図る施策として、株主還元方針

の変更を行い、「持続的な成長により、1 株当たりの利益（EPS）を増大させることをもって株主価

値向上を図るとともに、株主の皆さまへの還元をこれまで以上に充実させるために、配当および自

己株式取得に積極的に取り組み、本中期経営計画期間である 4 年間の総還元性向 100％以上を目指

します」としております。

本方針のもと、業績や財務状況等を総合的に勘案し、2023 年７月 28 日に公表した配当予想のと

おり、１株当たり 15 円の中間配当とすることとしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

当期配当予想
（2024 年 3 月期）

 15 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績
（2024 年 3 月期）

15 円 00 銭

前期実績
（2023 年 3 月期）

5 円 00 銭 25 円 00 銭 30 円 00 銭

以 上